Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 17.05.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Konkurs: „Bezpieczna droga do szkoły”.
6. Sprawdzenie przygotowania szkół w zakresie bezpieczeństwa podczas wakacji.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodniczący M. Bajer otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie. 

Ad. 5.
[bookmark: _Hlk103363864]Protokół z 26.04.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 6. 
Strażnik gminny S. Szenk przedstawiła założenia konkursu „Bezpieczna droga do szkoły” i przekazała na ręce przewodniczącego regulamin konkursu.
Organizatorem konkursu jest Straż Gminna w Suchym Lesie. Partnerem konkursu i fundatorem nagród jest Urząd Gminy w Suchym Lesie, Referat Oświaty i Sportu. Konkurs adresowany jest do uczniów klas V szkół podstawowych Gminy Suchy Las. Udział w konkursie mogą brać dzieci z Ukrainy w tym samym przedziale wiekowym. Testy do rozwiązania dla dzieci z Ukrainy będą przetłumaczone na język ukraiński. Celem konkursu jest zachęcenie nauczycieli, rodziców i dzieci do zainteresowania się problematyką bezpieczeństwa dzieci w czasie drogi do szkoły, bezpiecznych zachowań w szkole jak i na drodze. Zwrócenie uwagi na bezpieczną zabawę w szkole, domu i na placu zabaw. Konkurs jest prowadzony w dwóch etapach: 1 etap odbędzie się 20.05.2022 o godzinie 10:00 w Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Suchy Las. 2 etap – finał odbędzie się dnia 10.06.2022 o godzinie 09:30 w Sali Konferencyjnej Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie. Zadaniem uczniów jest rozwiązanie testu, składającego się z 20 pytań. Tematyka pytań konkursu, to „Bezpieczna droga do szkoły”. W pierwszym etapie uczestnicy rozwiązują test – do drugiego etapu przechodzą dzieci które uzyskają maksymalną liczbę poprawnych odpowiedzi. W drugim etapie zostaną nagrodzone osoby, które udzielą najwięcej poprawnych odpowiedzi w najkrótszym czasie. Nad prawidłowym przebiegiem Konkursu, w tym rozwiązywaniem ewentualnych spornych kwestii i przyznaniem nagród, czuwa Komisja Konkursowa. Komisja konkursu powołana przez organizatora, wyłoni laureatów, którzy otrzymują nagrody rzeczowe ufundowane przez partnera konkursu. Wszyscy uczestnicy drugiego etapu otrzymują upominek. 
Radny R. Rozwadowski odczytał wniosek radnej A. Ankiewicz o zorganizowanie na początku czerwca komisji wyjazdowej do schroniska w Skałowie. Radna J. Radzięda zaproponowała, że zbierze dokumentację z gmin, które już w tym roku wizytowały schronisko i po analizie ww. dokumentów członkowie komisji pojadą do Skałowa. 

Ad. 7.
Referat Oświaty A. Rybarczyk omówiła przygotowanie szkół podczas wakacji pod względem bezpieczeństwa. 
Radny Z. Hącia zapytał, czy planowana jest komisja wyjazdowa w celu wizytacji szkół i sprawdzenia ich pod względem bezpieczeństwa i przygotowania do wakacji oraz ich zabezpieczeń do przyjęcia dzieci w nowym roku szkolnym. Pani A. Rybarczyk odpowiedziała, że oczywiście taka możliwość istnieje. 
Radna J. Radzięda zapytała o kwestie bezpieczeństwa w temacie remontów w szkołach, remontu boiska szkolnego w Chludowie i rozbudowy sali gimnastycznej w SP1. Pani A. Rybarczyk odpowiedziała, że przygotuje informację we wspomnianym zakresie i przekaże ją członkom komisji oraz poinformowała, że na dzień posiedzenia komisji do szkół i przedszkoli zapisanych jest 244 dzieci z Ukrainy. 
Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy planowana jest dwuzmianowość w szkołach. Radna J. Radzięda wspomniała, że będzie o to pytać na posiedzeniu komisji oświaty. 
Ad. 8.
Radny Z. Hącia poprosił panią S. Szenk, aby strażnicy przejeżdżając przez Chludowo sprawdzili jak wyglądają lustra. Są one źle usytuowane i prawdopodobnie ustawione są pod złym kątem. Radny wspomniał również o tym, że dziura na ul. Golęczewskiej została załatana, ale na poboczu pozostała duża ilość piasku. 
Radny Z. Hącia zaprosił członków komisji na obchody 100-lecia OSP Chludowo 28.05.2022 roku, godz. 14.00.
Ad. 9 - 10.
Na tym posiedzenie zakończono.
Protokółowała:									Przewodniczący:
Justyna Krawczyk								Marian Bajer
